
Casa dos Conselhos:  Rua São Miguel, 156 Jd. Boa Vista – Carapicuiba/SP CEP06322-210 
Fone: (11) 4146-4450 e-mail conselhocarapicuiba@gmail.com 

CMPD - Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência 

Decreto Lei nº 2.907/09 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 19 DE 30 DE AGOSTO DE 2017 
 
 
 
 
 

Torna pública a composição da Mesa Diretora para o 
biênio 2017/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDERANDO que O CMPD - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA, órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela Lei 
Municipal nº. 2.907 de 08/09/2009, de caráter permanente e de composição 
paritária entre governo e sociedade civil; 

 
CONSIDERANDO Resolução n° 16 de 31 de Julho de 2017, Seção II - Da 
Presidência e outros membros da Diretoria. 

 

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária do Conselho Municipal da Pessoa 
com Deficiência, em reunião realizada no dia 30 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 
 



CMPD - Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência 

Decreto Lei nº 2.907/09 

Casa dos Conselhos:  Rua São Miguel, 156 Jd. Boa Vista – Carapicuiba/SP CEP06322-210 
Fone: (11) 4146-4450 e-mail conselhocarapicuiba@gmail.com 

 
 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º. Referendar a composição da Mesa Diretora, conforme segue: 

 

Presidente: Eliane Cristina Baatsch 

Vice-Presidente: Rosemary Duque da Silva Amorim  

Secretária Geral: Érica Sales de Souza 

 

Art. 2º. O mandado da Mesa Diretora compreenderá o período de 2 (dois) anos.  

 

 

Art. 3º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
      Carapicuíba, 30 de Agosto de 2.017. 

 
 
 
 
 
 

 
__________________________ 

Eliane Cristina Baatsch 
Presidente do CMPD 


